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AGH w patentowej czołówce

Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie uplasowała się
w czołówce polskich uczelni, które otrzymały najwięcej patentów i praw ochronnych na
wzory użytkowe z Urzędu Patentowego RP.
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W 2016 roku naukowcy z AGH otrzymali łącznie 134 patenty i prawa ochronne zajmując tym samym
drugie miejsce – za Politechniką Wrocławską (194 udzielone prawa). W zestawieniu liczby zgłoszeń
do Urzędu Patentowego RP AGH zajęła piąte miejsce – 85 zgłoszeń. W zeszłym roku spośród polskich
szkół wyższych najwięcej wynalazków zgłosił Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny
w Szczecinie - 117 zgłoszeń.

- Różnorodność uzyskiwanych patentów pokazuje jak wszechstronną uczelnią jesteśmy. Wśród
otrzymanych patentów mamy między innymi urządzenie do pionizowania osób niepełnosprawnych,
sposób otrzymywania resorbowalnych implantów do leczenia ubytków kostnych czy układ chłodzenia
ogniw paliwowych w bezzałogowych samolotach o napędzie śmigłowym. W zeszłym roku patenty
uzyskały również takie oryginalne rozwiązania jak na przykład zestaw sprężysty do narty alpejskiej
czy stacja ekranowa do wizyjnej kontroli przednich świateł samochodowych – wymienia prof. Jerzy
Lis, Prorektor ds. Współpracy AGH.

 

Szczegółowe informacje dotyczące podsumowania UPRP i miejsca AGH na tle innych
uczelni znajdą Państwo pod tym adresem:

http://bit.ly/UPRP-Konferencja-Prasowa
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24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.

 
24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.

 
24-09-2024

I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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24-09-2024

Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.

 
24-09-2024

Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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